MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES- SC

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

.

ERRATA Nº 02 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

O Prefeito Municipal de Faxinal dos Guedes, Estado de Santa Catarina, Senhor GILBERTO ANGELO  LAZZARI,

no uso das suas atribuições legais, faz saber que retifica o Edital nº 002/2023, que trata do Concurso Público

para diversos cargos de provimento efetivo, em virtude da transferência de data para execução das provas

práticas para Borracheiro e Operador de Máquinas, para a data de 10.09.2023, a partir das 09:00 horas,

no que tange ao seguinte:

ONDE SE LÊ:

   13.0 – CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES PERÍODO

1. Período de inscrição 24.07.2023 a

23.08.2023

2. Período de inscrição para os doadores de sangue, medula e hipossuficientes 24.07.2023 a
13.08.2023

3. Último dia de entrega da documentação da comprovação para

candidatos doadores de sangue, medula e hipossuficientes.

13.08.2023

4. Último dia para a realização do pedido de condições especiais para a realização da

prova objetiva e envio da documentação aos portadores de
deficiência

16.08.2023

5. Último prazo para pagamento da taxa de inscrição 23.08.2023

6. Publicação da homologação preliminar das inscrições e dos pedidos de

condições especiais para realização da prova objetiva

24.08.2023

7. Prazo de recursos contra as inscrições deferidas e indeferidas 25.08.2023 a

28.08.2023

8. Publicação da homologação final das inscrições, divulgação do ensalamento dos

candidatos e do local da prova objetiva

29.08.2023

9. Aplicação da Prova Objetiva, Títulos e Prática 03.09.2023

10. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas e prática 04.09.2023

11. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar e questões das provas

objetivas e prática

04.09.2023 a
05.09.2023

12. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas e prática 06.09.2023

13. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar 08.09.2023

14. Prazo para interposição de recurso contra a Ata de Classificação Preliminar 08.09.2023 a

09.09.2023

15. Divulgação da Ata de Classificação Final 12.09.2023

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES- SC

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

LEIA-SÊ:

         13.0 – CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES PERÍODO

1. Período de inscrição 24.07.2023 a

23.08.2023

2. Período de inscrição para os doadores de sangue, medula e hipossuficientes 24.07.2023 a
13.08.2023

3. Último dia de entrega da documentação da comprovação para

candidatos doadores de sangue, medula e hipossuficientes.

13.08.2023

4. Último dia para a realização do pedido de condições especiais para a realização da

prova objetiva e envio da documentação aos portadores de
deficiência

16.08.2023

5. Último prazo para pagamento da taxa de inscrição 23.08.2023

6. Publicação da homologação preliminar das inscrições e dos pedidos de

condições especiais para realização da prova objetiva

24.08.2023

7. Prazo de recursos contra as inscrições deferidas e indeferidas 25.08.2023 a

28.08.2023

8. Publicação da homologação final das inscrições, divulgação do ensalamento dos

candidatos e do local da prova objetiva

29.08.2023

9. Aplicação da Prova Objetiva, Títulos e Prática 03.09.2023

10. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas  04.09.2023

11. Divulgação das notas preliminar das provas práticas              11.09.2023

12. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar e questões       das provas

objetivas
04.09.2023 a
05.09.2023

13. Prazo para interposição de recursos contra as notas preliminares das provas práticas 11.09.2023 a

12.09.2023

14. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas  06.09.2023

15. Divulgação das notas definitivas das provas práticas 13.09.2023

16. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar 13.09.2023

17. Prazo para interposição de recurso contra a Ata de Classificação Preliminar 13.09.2023 a

14.09.2023

18. Divulgação da Ata de Classificação Final 15.09.2023

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

  Faxinal dos Guedes-SC, 04 de setembro de 2023.

  GILBERTO ANGELO LAZZARI

  Prefeito Municipal